5
3

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2015

     №   336
пгт Уни
О внесении изменения в постановление администрации Унинского района Кировской области от 15.11.2011 № 709 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Унинского района Кировской области в качестве основных видов деятельности»
В соответствии со статьями 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Унинского района Кировской области в качестве основных видов деятельности (далее - Перечень), утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области  от 15.11.2011 № 709, следующие изменения:

1.1. Строку 23 Раздела 1 Перечня изложить в следующей редакции
	23
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» пгт Уни
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
	Физические лица
	Число обучающихся, человек
	-Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении, %;

-Количество лиц, получивших документ об окончании учреждения или освоивших программы дополнительных образовательных программ;

-Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги, %;

-Доля детей, ставших победителями и  призерами региональных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятий, %;

-Отсутствие травматизма среди учащихся;

-Сохранность контингента учащихся;

-Процент выполнения учебного плана;

-Среднегодовое количество участников массовых мероприятий.
	-Федеральный закон от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

-Закон Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области»

1.2. Строку 1 Раздела 2 Перечня изложить в следующей редакции

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Унинское межпоселенческое социально-культурное объединение»
	Проведение фестивалей, конкурсов и иных программных мероприятий

Показ спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Физические лица
	Количество посещений, единиц
	-Количество посетителей мероприятий;

-Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий;

-Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов (хоровое, хореографическое, театральное, декоративно-прикладное);

-Количество выступлений самодеятельных творческих коллективов.
	- Закон от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Закон Кировской области от 28.12.2005 № 395-ЗО «О культуре»

1.3. Раздел 2 Перечня дополнить строками 2 и 3 следующего содержания
	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Унинское межпоселенческое библиотечное объединение»
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Физические лица, юридические лица
	Количество посещений, единиц
	Количество выданных документов (книговыдача)
	-Федеральный закон от 29.12.1994 г.     № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

-Закон Кировской области от 28.08.1997 № 11-ЗО «О библиотечном деле Кировской области»

-Закон от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Унинский историко-краеведческий музей»
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Физические лица
	Число посетителей, человек
	Зрители, участники мероприятий
	Федеральный закон от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

- Закон от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и размещению на официальном сайте Унинского района.
Глава администрации

Унинского района          С.В. Коковихин